
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 18-07-2024 

 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE 
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

N. 48 Reg. Del. 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO NUOVO AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI 
FABBISOGNO DEL PERSONALE CONTENUTO NEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-2026, 
AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO CON 
MODD. IN LEGGE N. 113/2021. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
 
Oggi  diciotto del mese di luglio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 18:15, 
convocata in seguito a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza, 

così composta: 

 
  Presenti / Assenti 

AVOLEDO Fulvio Sindaco P 
AVOLEDO Tiziano Assessore P 
BELLONE Massimiliano Vice Sindaco A 
BOTTACIN Donatella Assessore P 
CHERUBIN Maurizio Assessore P 
MENINI Umberto Assessore P 
SABINO Laura Assessore A 

     5    2 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000, il 

Segretario  Roca Stefano. 

Assume la presidenza AVOLEDO Fulvio nella sua qualità di Sindaco e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Il Sindaco, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 18-07-2024  

 

OGGETTO NUOVO AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI 
FABBISOGNO DEL PERSONALE CONTENUTO NEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-2026, 
AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO CON 
MODD. IN LEGGE N. 113/2021. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che l’art. 6, commi da 1 a 4, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, stabilisce che:  
 
1. Per assicurare la qualità e la trasparenza dell'attività amministrativa e migliorare la 

qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva 
semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto di 
accesso, le pubbliche amministrazioni, con esclusione delle scuole di ogni ordine e 
grado e delle istituzioni educative, di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165, con più di cinquanta dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni 
anno adottano il Piano integrato di attività e organizzazione, di seguito denominato 
Piano, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e della legge 6 novembre 2012, n. 190. 
 

VISTI: 
 
• il Decreto del Presidente della Repubblica 24.06.2022, n. 81 (GU n.151 del 

30.06.2022) “Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”; 

• il Decreto Ministeriale 30.06.2022, n. 132 - Dipartimento della Funzione Pubblica 
“Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di attività e 
organizzazione”; 

 
PRECISATO che, per gli enti locali, il termine ultimo per l'approvazione del PIAO era 
fissato al 15.04.2024 a seguito del differimento per l'approvazione del bilancio al 
15.03.2024, come disposto con Decreto del Ministero dell’Interno del 22.12.2023; 
 
RICORDATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 13 marzo 2024, le cui 
premesse si intendono integralmente richiamate, è stato approvato, ai sensi della 
normativa sopracitata e secondo lo schema definito con Decreto del Ministro per la 
Pubblica Amministrazione, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 e 
relativi allegati, dei quali fa parte, alla Sezione 3 dello stesso, il Piano Triennale del 
fabbisogno del personale per il triennio 2024-2026; 
 
RICORDATO, inoltre, che con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 17 
aprile 2024 è stato integrato il Piano triennale del fabbisogno del personale, contenuto 
nella Sezione 3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, approvato con 
la deliberazione surrichiamata; 
 
RILEVATO che questa Amministrazione intende avvalersi di contratti di prestazione 
occasionale, ai sensi del D.L. 12.07.2018, n. 87, conv. in L. 09.08.2018, n. 96, per 



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 18-07-2024  

esigenze temporanee o eccezionali, relativamente alle casistiche indicate all’art. 2-bis del 
Decreto medesimo, nel limite delle spese già stanziate a bilancio e contenute nel P.I.A.O. 
2024-2026 surrichiamato e approvato, per cui è opportuno provvedere alla relativa 
integrazione del riquadro intitolato “LAVORO FLESSIBILE ANNI 2024-2025-2026” della 
Sezione 3 dello stesso; 
 
RILEVATO, inoltre, che questa Amministrazione è destinataria di un contributo della 
Regione Friuli Venezia Giulia ai sensi della L.R. n. 27/2012, art. 9, commi da 127 a 137, 
per il finanziamento relativo all’utilizzo di soggetti disoccupati in progetti di cantieri lavoro; 
 
DATO atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 25.06.2024 si è 
provveduto allo stanziamento a bilancio dei fondi concessi per la causale di cui sopra, per 
la quale il finanziamento copre interamente le spese relative ai predetti incarichi, ad 
eccezione dell’IRAP, il cui costo è stato compensato con risparmi nei capitoli di spesa del 
personale, per cui rimane rispettato il limite di spesa previsto con la succitata 
deliberazione di Giunta Comunale n. 19/2024; 
 
RITENUTO opportuno provvedere a inserire un’ulteriore modifica della Sezione 3 del 
P.I.A.O. 2024-2026, relativamente al riquadro intitolato “LAVORO FLESSIBILE ANNI 
2024-2025-2026” con l’indicazione di dette fattispecie di incarichi; 
 
VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di 
cui all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267;  
 
VISTO il parere favorevole rilasciato dal Revisore dei Conti relativamente alla presente 
deliberazione; 
 
VISTO lo Statuto comunale;  
 
Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui riportate: 
 
1. Di provvedere all’ulteriore integrazione del Piano triennale del fabbisogno del 

personale, contenuto nella Sezione 3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024-2026, approvato con deliberazione n. 19 del 13 marzo 2024, aggiungendo nel 
riquadro intitolato “LAVORO FLESSIBILE ANNI 2024-2025-2026” la previsione delle 
seguenti misure: 
 
“Affidamento di incarichi relativi a contratti di prestazione occasionale, ai sensi del D.L. 
12.07.2018, n. 87, conv. in L. 09.08.2018, n. 96, per esigenze temporanee o 
eccezionali, relativamente alle casistiche indicate all’art. 2-bis del Decreto medesimo 
nei limiti di spesa già previsti”. 

 
“Utilizzo di soggetti disoccupati in progetti di cantieri lavoro finanziati dalla Regione Friuli 
Venezia Giulia, ai sensi della L.R. n. 27/2012 – art. 9, commi da 127 a 137”. 



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 18-07-2024  

 
2. Di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione all’interno della sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, 
sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello 
“Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di 
primo livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” 
e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri 
contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, 
sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche 
dati”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, 
con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;  

 
3. Di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-

2026, come modificato con la presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione 
Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del 
decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 
2021, n. 113.   

 
E con successiva votazione separata, palesemente espressa e favorevole unanime, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, 
comma 19, della L.R. n. 21/2003 e s.m.i., stante la necessità di dare immediata attuazione 
ai contenuti del Piano in argomento. 
 

* * * * * 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 55 del 18-
07-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 18-07-2024  

 

OGGETTO NUOVO AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI 
FABBISOGNO DEL PERSONALE CONTENUTO NEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-2026, 
AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO CON 
MODD. IN LEGGE N. 113/2021. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco Il Segretario 

F.to  AVOLEDO Fulvio F.to  Roca Stefano 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 18-07-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: NUOVO AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI 
FABBISOGNO DEL PERSONALE CONTENUTO NEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-
2026, AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO 
CON MODD. IN LEGGE N. 113/2021. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
 

Regolarità tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 18-07-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Cristante Beatrice 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 18-07-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: NUOVO AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI 
FABBISOGNO DEL PERSONALE CONTENUTO NEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-
2026, AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO 
CON MODD. IN LEGGE N. 113/2021. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
 

Regolarità contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 18-07-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Scaini Manuela 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 18-07-2024  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 48 del 18-07-2024 

 
 

Oggetto: NUOVO AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI 
FABBISOGNO DEL PERSONALE CONTENUTO NEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-
2026, AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO 
CON MODD. IN LEGGE N. 113/2021. IMMEDIATA 
ESEGUIBILITA'. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 23-07-2024 fino al 07-08-2024 con numero di 
registrazione 485. 
 
 
 
Valvasone Arzene, 23-07-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 18-07-2024  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 48 del 18-07-2024 
 
 

Oggetto: NUOVO AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI 
FABBISOGNO DEL PERSONALE CONTENUTO NEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-
2026, AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO 
CON MODD. IN LEGGE N. 113/2021. IMMEDIATA 
ESEGUIBILITA'. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio on-line del Comune ed è DIVENUTA ESECUTIVA in data 18-07-2024 ai sensi 
dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato dall’art. 17 della L.R. 
24/05/2004 n. 17. 
 
Valvasone Arzene, 18-07-2024 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


